L. 1. ff. de acquirendis hereditate, num. 7. &
Aviles cum pluribus ab eo relatis in for-
ma secreta syndicationis, in articulo. 49.
in gloss. verbo, Condenat, numer. 15. &
Peracta in libro liber. 6. Stichum, numer.
4. ff. deleg. 2. & Azevedo post hanc sylli-
cationem, ut de Curia Pilana, libr. 4. cap. 6.
numer. 93. & sic appellans habet quinque
dies ad appellandum, & tringinta ad proba-
dum, & ad prosequendam appellationem,
ut expresse cauetur in dicta l. 7. Deinde
decuriones deputati tenentur intra alios
decem dies sententiam proferre aliquin-
si intra dictum terminum non protullen-
t, puniri debent in expensis, & in pena
decem mille marapetinorum applican-
da parti, requirenti, & insuper debent solu-
vere summam causa quia fuit appellatum,
quam poenam corrector, seu iudex loci
illoco debet exercitib[us] mandare, alias
sita non fuerit executus, eandem penam
cum quadruplici soluere debet fisco, & in
sindicatu poterit ei ponri pro capitulo, ut
expresse disponitur in d. 17. quam tamen
poenam decuriones deputati incurront, si
prius à parte fuerint requisiti, ut senten-
tia proferant intra terminum iuris, ita fir-
mat Panor in cap. venerabilis, nu. 19. de iu-
dic. & Aviles vbi sup. num. 16. Didac. Pe-
rez in l. 5. tit. 16. libr. 3. ordi. col. 1293. Vn-
de constat hanc instantiam consistorij ter-
minandam esse intra quadraginta quin-
que dies, hodie autem praxis obseruat
quod licet tres vel quatuor dies solummo-
do superficiantur decurionibus ad prolationem
sententia sufficiunt tamen, & poterunt

pronuntiari intra alios tres, vel quatuor
dies, nisi syllas aliter se habeant. Ceterum
11 sententia à lata decurionibus, deputatis
post illos quadraginta quinque dies, & in
nullum momenti, ut firmat Alexander con-
silio, de iuri, volumi. 1. & coll. 24. 89. lib.
6. Abb. conf. 16. vol. 2. Quid procedit
etiam si ea considerat partium sententiam
proferant, ut resoluit Aviles vbi in B. 5.
Et adjuvato quod in hanc instantia cohi-
storijs decuriones deputati debent simul
procedere, & cognoscere ut iudice a quo
fuit appellatum, & affirmare tecum aliis.
Omnium literaturum quisque auctor tempore pro-
lationis sententia secreto debet communi-
care sententiam cum iudice ordinario,
a quo fuit appellatum, quando prima sen-
tentia tenerit reuocanda, vel in aliquo
emendanda, & si non se concordet in pro-
nunciando, tunc decuriones ambo simul
cum suo afferente proferunt sententiam
reuocando, vel emendando primam iudi-
cis ordinarij, & in fine eius omnes se sub-
scribunt, & ista sententia lata à decurio-
nibus exequi debent per iudicem ordinari-
um sub pena viginti mille teruntio-
rum, nec ab ea admittitur appellatio jux-
ta text. in dicta l. 7. & resoluit Aviles vbi
supra, numer. 4. & 18. quando vero sen-
tentia iudicis ordinarij venit confirmanta
13 a deputato non communicat cum iudice
ordinario, sed de per se proferit sententiam
cum uno vel ambobus decurionibus, &
14 postea ordinarius ei se subscribit, & sen-
tentia reuocatoria concipitur forma se-
quenti.

Sentencia reuocatoria.

¶ Visto este proceso, &c.

Fallamos atento lo nuevamente alegado, y prouado, que la sen-
tencia en este proceso dada y pronunciada por el señor Teniente desta
ciudad en fauor de fulano, y contra fulano, que la deuemos reuocar, y
reuocamos: en consequencia de lo qual dezimos, que deuemos absolu-
ter, y absoluemos al dicho fulano apelante de lo contra el pedido, y
demandado. Assi lo pronunciamos y mandamos por esta nuestra sen-
tencia, sin costas, juzgando.

Circa predictam l. 7. titu. 18. libr. 4. Re-
copil. erit videndum, in decuriones pos-

sint cognoscere de maiori summa, decem
mille marapetinorum. In quo articulo
A 2 3 dicen-

Sextæ partis primi Tomi.

- dicendum est, de curationes non posse, in l. fin. ff. de iurisdictione omnium iudicium, nisi ex consensu tacito, vel expresso, vt in lde quare, §. iudex, ff. de iudic. & cibi Pau. Castrens. in fin. l. Huius contrarium, resol uit Iohannes Gutierrez in titulo de iurament. confirmatorio, 3. p. cap. 5. nro. 20. & Azeuedus in tit. de Curia Pisana. libr. 4. cap. 6. à nu. 30. ¶ Similiter sententia decurionum lata super maiori summa decem mille marapetinorum non valet vsque ad illam summam, secundum glo. in l. fin. C. 17 de re iudic. Nec obstat text. quod utile per initiale non debet vitari, vt l. sanctimus, C.

de donationibus: nam ibi procedit in reb. diuiduis, nō autem in individuis, secundū Bart receptum communiter in l. fin. ff. de iurisdictione omnium iudicium, vt est iudicium, vt in Lhoc iudicio, ff. familia hærtiseundæ. Quod est verum nisi sententia continet diuersa capitula: nam tunc in ea pitulis non excedentibus summam, de qua iudex cognoscere potest, sententia valet, & tenet argumento tex. in letiam, 6. 1. ff. de minoribus, & docet Bart. in d. l. fin. receptus communiter ex Ias. numerote ibi num. 27.

Finis sextæ partis huius primi tomii.

Secunda iunctio

SEPTI

SEPTIMA PARS

H V I V S P R I M I T O.

mi, de forma, & modo procedendi in se-
cunda supplicatione cum poena
mille quingentarum
duplarum.

Ex capite vnico Summaria.

- 1 *Vmma, & diuisio tractatus secunde supplicationis.*
- 2 *Supplicationis secunde definitio.*
- 3 *Supplicationem secundamque persona interponere possint.*
- 4 *Supplicatio secunda non est admittenda a procuratore non habente speciale mandatum ad eam interponendam.*
- 5 *Procurator habens mandatum non potest aliquid facere, ex quo dominus eius ad paenam obligetur.*
- 6 *Procurator habens mandatum ad litteres, & causas, & ut possit appellare a qualunque sententia non poterit appellare ab executione, nisi habeat speciale mandatum ab ea appellandi.*
- 7 *Quavis procurator, ad omnia que speciale mandatum requirunt constitutus sit secundam supplicationem interponere non poterit, etiam si in mandato expressum sit, quod de calumnia, & veritate dicenda iuret.*
- 8 *Si procuratori in mandato datur*
- facultas aliquid agendi, ex quo maior poena mille quingentarum duplarum incurri posse, tunc admittetur, etiam ad interponendam secundam supplicationem.
- 9 *Procurator non admittetur ad interponendam secundam supplicationem, etiam si mandato expressum sit, quod eam interponere possit, & dominum poena subdere: nisi persona aduersa, & causa in mandato specificentur.*
- 10 *Procurator ab executione appellari, non potest absque speciali mandato ab ea appellandi.*
- 11 *Procurator constitutus etiam cum libera, generali administratione bonorum secundo supplicare non poterit.*
- 12 *Si legitimus procurator ad interponendam secundam supplicationem intra virginis dies non doccat de mandato, adhuc eius mandatum sufficiet, & supplicatio admittenda est, si postea doccat.*
- 13 *Procuratori, qui in prefijo sibi ter-*

Septimæ partis Primi Tomi.

- mino aduersus electos crimina obicit, non nocet, quod intra illū terminum de mandato propter oblivionem non docuerit, dum tamen illud postea producat;
- 14 Procurator certioratus de mandato licet illud non recipitur, pro mandante agere poterit.
- 15 Certificatio mandati, & non eius receptione, seu presentatio opus est, ut quis officium procuratorum exercere valeat.
- 16 Quando quis litigat tanquam procurator, & non produxit mandatum, quod re vera habeat, valet iudicium, si producat parte aduersa petente.
- 17 In dubio an appellatio sit deserta nec ne desertam non esse præiunctiandum est.
- 18 Ponderatur l. 1. tit. 20. lib. 4. Recepit.
- 19 Coniuncta persona absque mandato speciali non admittenda ad interponendam secundam supplicationem.
- 20 Coniunctus non admittitur ad ea, que speciale mandatum exigunt sine illo.
- 21 Si coniunctas ratae habeat intra viginti dies supplicationem a coniuncto interpositam, & eae circa qua circa eam fecit, secunda supplicatione locum habebit.
- 22 Supplicationi secundæ locus est in causis capitis in Consilio Regis, & Chancellariis.
- 23 Per nouam litem, & petitionem, & non alio modo, debent cause incipere in Regis consiliis, & Châ
- cellariis, in quibus locum habent secunda supplicatio.
- 24 In casibus curiae dicitur capta petitorio in Consilio, seu Chancellariis.
- 25 Verbal. Regia ciuili modo intelligenda.
- 26 Si causa de sacro incipiat in consilio Regis, seu Chancellariis, habebit etiam in ea locum, secunda supplicatio secundum Auendan.
- 27 A sententia confirmatoria lata per consilium supremum, per quam confirmata est, qua lata fuit a iudicibus curie, Alcaldes de Corpes non posse secundo supplicari praetoris obscurat, licet Gregor. Lupi aliud de iure videatur.
- 28 Causa aduocari consulū clientibus, ut reos coram iudicibus curia conueniant, ut secundum supplicationem euitent.
- 29 Reo conueneo coram inferiori iudice, & litem præ timore, l. conceplante, & prosequente declinariam, usque quo causa ad supremos consiliarios remittatur, poterit apud eos locu e se secundi supplicationi non obstante lice contestata coram inferiori.
- 30 Per litis contestationem coram iudice competenti factam non dicari lis ibi cepta.
- 31 Prescriptio non interrupitur per litis contestationem coram iudice incompetenti.
- 32 Litis contestatio inutilida non excludit terminum dilatoriariū, nec iurisdictionem perpetuat.
- 33 Supplicatione locum non esse circa Auend.

33. *Audiu. verius videtur, in causa eius petitio capta fuit coram inferiori iudice, et deinde per appetationem, aut remissionem ad curiam causa fuit deuoluta, et ibi retentus processus, et prima, et secunda fertur sententia.*
34. *Secunda supplicatio non est admittenda qua interponitur qui haberet priuilegium, ut in curia conueniri debeat, et cōuenitus coram inferiore iudicem litem contestatus est, cuius iurisdictionem ad eius petitione superiores postea sibi auocarunt, nisi coram in inferiori conuenitus procestationem obstat.*
35. *In causa capti coram supremis ordinum consiliariis non esse locum supplicationis verius videtur, et ita praedicatur.*
36. *Consilium ordinum non est Regio.*
37. *Hispianarum res peregrinae est militarium trium ordinum administrator.*
38. *In causis capti in audiencij Galicie, et Canaria non est locus secunda supplicationis, et quid in audiencia Hispanensi obserueretur traditur.*
39. *In causis nobilitatis, agitatis coram iudicibus nobilitatum, non admittitur secunda supplicatio.*
40. *Nobilitas genere, vel tempore acquirenda non estimationem numeraria.*
41. *Secunda supplicatio admittenda etiam in causis capti in consilio de contaduria.*
42. *Consilium de Contaduria coſilium supremum dicunt.*
43. *Consilio de Contaduria supervisio et galibus, gabellis, et redditibus regis iudicatur.*
44. *Expendituri lib. 12. lib. 2. et copil.*
45. *Exclusio generalis remediorum intelligitur de his que iure ordinario competunt, et non extra ordinario, et speciali.*
46. *Lex exclusiva remediorum loquens est per tractu universale Nullum, non censoriar excludere remedium speciale alia lege inductam.*
47. *Dispositum in l. 5. tit. 2. lib. 2. re copi. quid operetur.*
48. *In causis capti coram iudicetur vel dicto, de Vizcaya, et admittitur secunda supplicatio.*
49. *In causis incohatis in audiencij Indianarum admittitur secunda supplicatio.*
50. *Audiencia Indianarum suas proprias locis ordinationes, et quando in eis aliquid non reperitur decisum recurrit ad modum procedendi, qui Pincie, et Granate obseruantur.*
51. *In audiencij Indianarum interposita secunda supplicatione non supercedetur executioni prout in Hispania.*
52. *In Audiencij Indianarum in causa possessoris, nunquam admittitur secunda supplicatio.*
53. *In Chancellaris Indianarum, de sic locis secunda supplicationis in causa proprietatis, proprietatis decem milles pesos de oro pagere, vel excedere debet.*
54. *Qui apud Indos secundâ interposita supplicatione debet coram Rege*

Aa 5.

com-

Septimæ partis Tomi Primi:

comparere intra mē: aut unius anni tempore notificationis sententie.

35 In partibus Indorum, qui secundo supplicat, nec pāne alicui se subdit, nec fidei usorem prestat.

36 Exceptis quinque differentijs congettis sup. annis 5 et inter audiencias Indianarum, et Hispania circa interpositionem secunda supplicatio nisi in omnibus alijs similis ordo obseruandus erit inter easdem.

37 In causis cœptis in Consilio supremo Indiorū locus esse secunda supplicationi (scrutata omnimodo forma, quæ in supremo regali observatur) iuri consonum consideratur, et praxis observat.

38 Consilium supremum Indorum consilium regum est, et ab eo nullus cursus ad alium relictus est.

39 Litis quando cœpta dicatur expenditur.

40 Qua sit prior resolutio, circa quam doloris cœpta dicatur.

41 Ve secunda supplicationi locus sit lis dicitur cœpta per litis contestationem.

42 Litis non dici cœptam in Consilio supremo, seu Châcellarijs ab actibus, et petitione, que ibi sunt, sed aliter testatione, contra Auendum descendit.

43 Causa debet esse ardua, ut in eis locus sit secunda supplicationi.

44 Causa ardua dicitur: que in proprietate tria millia duplarum in possessione sex milia excedit, nulla facta summarum coaccusatione.

45 Resoluitur quando, an si tunc actor agat contra plures reos diuersarū sumarū, qua de per sonū accingunt triū milii duplarū: valore:

et eorum aliquis supplicavit secundū suo nomine, et consortium, pro sit etiam ceteris correis, et sit bene supplicatum.

46 Causa nō solum ardua, sed continens rem estimabilem tribus milibus duplarum aut de cibae debet esse, ut in eis locus sit secunda supplicationi.

47 Plures causæ arduæ reputantur, in quibus nō est locus secunda supplicationi, ut causæ criminales.

48 In causis nobilitatuor nō est locus secunda supplicationi.

49 In causa super privilegio exceptionis tributorum estimabili, et arduo secunda supplicatione est admittenda.

50 In causa super diversis iuribus jurisdictionis, que simul iuncta excedunt debitam summam potest, et debet admitti secunda supplicatione.

51 Causa super iurisdictione absque aliqua taxatione semper ardua censetur, ut mea admittenda sit secunda supplicatione.

52 Specie posita, et genus necessario ponitur.

53 Cognitio generis debet procedere cognitionem specierum.

54 Posito genere, et eius species apposita censetur, saltim affirmative.

55 Valor causæ in qua potest interponi secunda supplicatione attendendus tempore petitionis, quo tempore causa

- causa iam ardua esse debet, nec sufficit quod tempore sententia creuerit.
- 76 Valor unius dupla de cabeça, est eiusdem valoris cum Castellano, qui sex decim argenteis constat.
- 77 Valor trium millii duplarii auri de cabeça reducitur à quadraginta octo milia argendorum, ad quatuor millia trecenta sexaginta quatuor ducatorum, quatuor argenteis exceptis.
- 78 Sex mille dupla de cabeça conficiunt numerū sex millia regalium, et octo milia septingenta virginis octoducatorum, exceptis argenteis octo.
- 79 Mille quingentā dupla de cabeça conficiunt numerū viginti quatuor millii argenteorum, quibus Castellae hoc tempore utimur, ducatorum duorum millium centum octuaginta sex duobus argenteis exceptis.
- 80 Vt secunda supplicatio interponi valeat opus est duas diffinitiuas sententias latas esse, nec sufficit si inter locutoriae sint vim diffinitiarum habentes.
- 81 Sententia interlocutoria, qua dicatur.
- 82 Sententia interlocutoria habens vim diffinitiue quae sit.
- 83 Verius est sententiam super possessorio diffinitiuanam esse.
- 84 Intellectus ad tex. in cap. 2. et c. cum venissent ille, de ord. cog. hic de institute.
- 85 Intellectu s. adl. 8. et 9. titu. 20. lib. 4. Recop.
- 86 In causis criminalibus non admittitur secunda supplicatio.
- 87 Quādo principaliter aliqua causa criminaliter intēatur, corācō filio supremo, et incidenter per iurratione huius interesse aliqua magna summa triū milliū duplārum ratione huius interesse admittēda secundam supplicationem contra Auend. descendit.
- 88 Appellatione, vel in integrū restitutio nē aliquo statuto sublatiss. in criminalibus, consentur sublatā res peccati principalis cause, et nō res peccati emergentis.
- 89 Expenditur tex. in l. 3. tit. 20. lib. 4. c. in fine.
- 90 Qui principalis cause non potest esse iudex, non poterit, et accessorijs, quando par ratio impotentia militat in principali, que militat in accessorio.
- 91 Super liquidationem fructū pri mae, et principalis sententiae, cadit secunda supplicatio: si causa liquidationis summam trium milliū duplārum excedat.
- 92 Supplicatio secunda intra virginis dies à die notificationis sententie de renista est interponenda, et contra eorum lapsum non durat restitutio contra Didacum Perez.
- 93 Supplicans secundo tenetur intra virginis dies publico instrumento se obligare, et cautionē sufficientem præstare coram auditoribus Regis, à quibz interposita fuerit supplicatio, alias non auditur.
- 94 Procurator etiā siccī secundo supplicans

96. *Suplicans obligatione, et fideiū sionē confidere tenetur ea discriminē iure privatū, et fiscum constitutū, et quo a procurator fisci duanaxat ad mille duplas solvendas se, et fideiū sōles obligat.*
97. *Suplicans secundo si pauper repudiatur non compellitur cautio nem aliam quam iuratoria prestatore.*
98. *Qui secundo supplicans, et intra viginti dies se obligas, et cautio nem prestante, non exhibuit iurata eos instrumentū obligationis; et fideiū sionis non admittendus eis si post eos exhibent.*
99. *Qualitas verbo adiuncta regulāda secundum tempus verbi.*
100. *Forma a lege data ad aliquem actum seruanda, alias actus crit nullus.*
101. *Habens mandatum, ut rende abdico retrahere valeat, et intra annū petens rem retrahit, et non decens de mandato, nisi post annū non erit admittendus elapsso anno intra quam non docuit de mandato.*
102. *Doctrina Speculatoris, titulo de procurator, §. 1. num. 18. versic. sed si receperum, qualiter intelligenda.*
103. *Si supplicas secundo dedit fideiū sc̄ores quia a viginti dies, quos auditores quia non idoneos repellerant, et alios post viginti dies dari præcepterunt, non admittitur ad secundam supplicationem, nec per auditores id fieri potest.*
104. *Supplicas parre que nō supplicavit etiam r̄luctante a supplicatione secunda recedere valeret.*
105. *Appellatio ab uno interposta, non appellanti etiam prodest si simpliciter interponatur.*
106. *Appellatione r̄victoris defessa, potest r̄victor r̄dicti appellacioni adhærere, et inde sue descriptioni remedium querere.*
107. *Actor cuius appellas situs postea appelleret, admisitetur ex personarci etiam tertio appellans quāquis rectio appellare regulariter prohibitum sit.*
108. *Appellatio, et supplicatio parificantur, ubi contrarium dispositum non reperitur.*
109. *Racio. 1. tit. 20. lib. 4. Copila. requirentis obligationem, et fidēiū sionem in secunda supplicatione, qua sit.*
110. *Aduersus lapsum viginti diecū int̄ a quos quis se obligare, et fideiū sionem prestatore tenetur, nō dare restitutio, quod contra Dida- cum Pérez defendit.*
111. *Secunda supplicatio, obligatio, et cautio coram audiobib⁹, à quorum sententia supplicatur interponend⁹ sunt.*
112. *Lata due sententie cōformes su per*

per alicuius rei proprietate execu-
tione mādande sunt, cū fideiūssio-
ne, quod si retractentur, res cum
fructibus reddetur, nō tamen secū-
da supplicatio deneganda.

113 Intellexus l. i. in fine, cūculo 20.
lib. 4. Recopil.

114 Si super alicuius rei possessione,
dua cōformis proferantur senten-
tiae, per auditores non admittitur
amplius secunda supplicatio, sed
mandantur executioni cum fide
iūssione, quod si in proprieitate obri-
nuerit aduersariis, sibi reddatur
rei posseſſio.

115 Ponitur ratio discriminis inter
proprietatis causas, et causas pos-
sessionis quoad inter positionem
secunda supplicationis.

116 Latis duabus etiā non conformi-
bus sententijs super possessione, ali-
cuius maioratus, non admittitur
secunda supplicatio.

117 Si duabus cōformibus sententijs
latis super proprietate quis value-
rit supplicare secundo admittitur
cū cautione, sed non super sedetur
executioni, et est intelligendum
de sententijs omnimodo conformi-
bus, alias in ea parte quā fuerint
disformes executioni erit super se-
cundum.

118 Quando dñe sententiae confor-
mes dicantur.

119 Princeps qui ordinaria iudicis pre-
cipit aliquid ab eo fieri, et obser-
uari pro forma cū facit, delegatū
quānis illud facere posse ex sua
iurisdictione ordinaria.

120 Sententia secunda, quā aliquid

addit aut à prima detrahī, nō dī-
citur cōformis si in prima, nec rati-
o, nec expresse de additione, aut
detractione aliquid actū fuerit.

121 Secunda supplicatio ad regem di-
rigenda est, et interponenda.

122 Supplicans secundo tenetur corā
rege, vel regni gubernatore intra
quadraginta dies cōparere cū te-
stimonio sue supplicationis, alio-
quin supplicatio defēta efficitur.

123 Aduersus lapsum quadraginta
dierum (intra quos secundo suppli-
cans coram Princepe tenetur se re-
presentare) darur ex iusta causa
restitutio.

124 Causam secundae supplicationis
rex quinque ex suis supremis au-
ditoribus comittit: ex quibus, et
staliquis decedat, ceteri ad deter-
minationem procedunt.

125 In secunda supplicatione ex eis-
dem actis processus proceden-
dum, nec aliquid altera admis-
tendum.

126 In causa secunda supplicationis
statim procedendum, et ea omni-
bus anteponenda.

127 Licet in causa secunda supplica-
tionis noue allegationes excludan-
tur, non sunt excludende, que de
nono emerserunt, dum id pars in-
re iurando asserat.

128 Sententia de reuista confirma-
ta in secunda supplicatione suppli-
cans pena, cui se obligauit etiam
condemnandus erit, et applica-
bitur fisco, parti, et ipsis audi-
toribus qui sententiam proculerunt
de reuista.

129 Ius-

139 Iudicis deputati ad causam secundam supplicationi supplicantem qui non obtinuit minime a pena mille quingentiarum duplarum absolucere possunt pro qua, et pro principali executorie litteræ in Chancellaria expedienda sunt.

140 Si secunda sententia de reuista confirmata non fuerit per iudices secundæ supplicationis, tunc executorie coram ei accernende sunt, et non in Chancellaria.

141 Licet in eorum sententiâ de reuista fuerit confirmata per iudices secundæ supplicationis pena soluenda est, licet in fructibus, aut expensis modificata, aut correcta sit.

142 Moderamen respectu fructuum, aut expensarum in secunda supplicatione tantum habitu, quod propter ipsum solum licet secundo supplicatione liberat supplicantem à pena milie quingentiarum duplarum.

143 Secundo supplicans nulla incursa pena potest à supplicatione recedere ante lapsum trium mensium, post vero non nisi paenam exoluat.

144 Super dubio, an secunda supplicatione admittenda sit nec ne, iudices ad eam deputati inquirent, et iudicabunt.

145 Quando dubitatur an admittenda sit appellatio cognitio ad superiorem spectat, ad quem appellatum extitit.

146 L. 5. tit. 20. lib. 4. Recopilationis enucleatur.

147 In dubio an admittenda sit supplicatione nec ne, ei locum esse decer-

nendum est.

148 Princeps ex plenitudine sua potestatis requisita ad secundam supplicationem pro forma in aliam formam mutare poterit.

149 L. 4. tit. 24. part. 3. ubi expendatur.

150 Forma interponenda secunda supplicationis, et Hispanæ eam concipiendi.

151 Supplicationis secunda danda copia alteri parti.

152 Pars que non supplicavit contra eam que secundo supplicavit ab ea prestitam cautionem sufficietem non esse, solet obijcere coram auditoribus a quibus supplicatione interponitur.

153 Super articulo, an sufficienter caurum sit ab ea pars, quæ secundo supplicavit admittitur suppliatio.

154 Remissio decima posita in si. titul. 19. lib. 4. Recopilationis intelligitur.

155 Pars que secundo supplicavit si ab adversa opponatur fidei suffores minus idoneos curet intra virginiti dies idoneos dare, vel quod sententia terminetur, eos quos praestitit, idoneos esse alias post viginti dies, nec etiam auditoribus præcipientibus, eos præstare poterit.

156 Finitio articulo super fidei suffione danda ab eo, qui secundo supplicavit, is ab ipso secretario petit testimoniū sua supplicationis, et obligationis, et fideiussionis, quod sibi statim concedat.

147 For-

¶ 47 Forma qua secundo supplicans
debet coram Regia maiestate
comparere, & quid ab ea petere.

¶ 48 Comparenti in gradis secunda
supplicationis coram Rege, quis
responde soleat, & qualiter ul-
tra procedendum.

¶ 49 Ab ea quod decernit Regij au-
tores, quibus causa secunda suppli-
cationis commissa est) circa arti-
culum an locus sit supplicationi
vel non, non admittitur applica-
tio.

¶ 50 Que circa materiam secunda
supplicationis, auctor scriptis cum
practicis, & aduocatis peritis co-
fultate.

Caput Vnicum.

OST Appellatio-
nis, & primæ supplica-
tionis tractatum, non
incongruum erit secun-
da supplicationis
cum poena mille quin-
gentarum, duplrum
tractatum describere, prout pollicit sui-
mus supra in sexta parte huias primi tor-
ni, in §. sententia disiunctiva in reuista, in
fine: qui tractatus, per quam utilis, neces-
sarius, praxique accommodatissimus
erit: quo differendum erit de his, que
frequentius vsu forensi accidunt: Pro-
cuius perfecta cognitione imprimis di-
cendum erit, quid sit secunda supplica-
tio, secundo qua personæ illam interpo-
nere possint: tertio quo requirantur, & se-
cunda supplicationis locus sit, quartu cor-
am quibus, & ad quem proponi debet; ultimo, quo ordine, & forma in ea proce-
dendum sit, & de alijs in materia necessariis.

Ad primum dicendum est, me hæc-
nus non reperisse definitionem secun-
da supplicationis ab aliquo descriptam

liet in genere quid sit supplicatione descri-
batur in l. 1. titulo 24. part. 3. quo in lo-
eo Gregor. Lupus ex dicta l. colligit,
quid supplicatione est petitio principi por-
recta, ut rigor iustitia reparetur. Aliam de
definitione ibi ponit Montalau, & aliter
Didacus Perez definit in l. 25. titulo ter-
tia, libro secundo Ordinamenti inglos-
si, a. ex quibus tamen non cognoscitur,
quid sit hec secunda supplicatione, de qua
agimus. Unde existimo sic posse aperte
definire, scilicet, quod est petitio principi
porrecta, per quam datur regressus
ex eisdem actis processus contra indica-
tum in prima supplicatione, quod per
appellationem, nullitatem, seu aliud re-
medium ordinarium retractari nequit; &
de hac secunda supplicatione agit inten-
siger titulus 20. libri quarti Recopilationis,
& aliqua de ea tradit Awendan: in
tractatu de secunda supplicatione, &
Didacus Perez in dicta: 25. titulo 3. li-
bro secundo Ordinamenti, in glossa se-
cunda.

3 Ad secundum dicendum est, quod
supradictam secundam supplicationem
interponere possunt ipsæ partes graua-
men sentientes, ut probat lege prima, ti-
tulo 20. libro quarti Recopilationis, ibi:
Queremos que la parte que se fintiere a-
gravauerit, &c. quam etiam poterit inter-
ponere procurator, ut ex dicta lege pri-
ma, colligatur, ibi: O enem yx nombre fue-
re suplicado, &c. diuimodo talis procu-
rator habeat speciale mandatum ad eam in-
terponendim, ita fentie Awendanus in
dicto Tractatu de secunda supplicatione,
numero 14. Monte in sua practica, tra-
ctatu octavo, cap. 3. in principio, ibi: Y po-
der especial. Qui intellectus ex eo suade-
tur, quod procurator habens generale ma-
ndatum non potest aliquid facere, ex quo
dominius eius ad poenam obligetur, iuxta
textum in Clementina non potest, de
procuratoribus, firmat Bartol. in l. si pro-
curator, numero 7. & ibi Ias. numero 5. ff.
de conditione indebiti Bartol. per tex-
tus ibi in l. 32. & si procurator, & ibi Alex-
andri quod quisque iuris, Felin. in cap.
1. num. 8. post Panormita, ut lite non con-
testata, & capitulu quoad consultationem,
de te iudicata, & Awendan. in dicto Tra-
ctatu, numero 14. colu. 1. in fine, & hinc do-
cuit Angel. in l. ab executori, columna
4. ff. de appellatione, quem sequitur, Felin.
in dicto capitulu, & in dicto capitulu, quo
ad

Sextæ partis Tomi Primi.

ad consultationem, numero 31. Ias. in l. iniuitus, numero 5. C. de procurat. & in dicta lege si procurator, numero 10. quod licet procurator habeat mandatum ad litteres, & causas, & ut possit appellare à quacunque sententia interlocutoria, seu difinitiu, non tamē poterit appellare ab executione, nisi habeat speciale mandatum ab ea appellandi, ex eo nempe, quod si appellebat ab executione, & sub ecclimba, incidet in pœnam quinquaginta librarum argenti, iuxta text. in lege ab executione, C. de appellat. ad quam pœnam obligare non potest dominum ex supradictis, quibus relinquitur, quod si procurator sine speciali mandato hanc secundam supplicationem interponat, admittenda non erit, ne per eam dominus obligetur, & possit incidere in pœnam mille quingentiarum duplarum, quæ interponitur supplicantis bus, & non obtinentibus dicta titula, 20. lib. 4. Recop. Et ita præceptum est, procuratorem non admitti ad interponendam hanc supplicationem, nisi speciale mandatum ad hoc habeat.

Quod etiam extenditur si in mandato à domino dictum sit. Et te constituo procuratorem ad iurandum de calumnia, & veritate dicenda, & generaliter ad omnia quæ speciale mandatum exigant: nam virtute talis clausula non potest procurator facere grauiora exprestis in ipso mandato, iuxta textus in Clementina non potest, de procuratore, & nos supra diximus in quarta annotatione totius operis, numero 16. Vide cum grauius sit interponere hanc supplicationem, & dominum predicte duplarum pœne subdere, quam prestare iuramentum de calumnia, non est extendendum mandatum ad illud quod grauius est: iuxta text. in dicta Clementina non potest. Hinc verum erit, quod si in mandato daretur facultas procuratori aliquid agendi, ex quo dominus posset incidere in maiorem pœnam, seu æqualem dictarum mille quingentiarum duplarum, tunc procurator vigore talis clausule admitteretur ad interponendam hanc secundam supplicationem.

Rursus extenditur, procuratorem admittendum non esse ad interponendam hanc secundam supplicationem etiam si in mandato specialiter expressum sit, quod possit interponere supplicationem à quacunque sententia etiam cum poena

& fideiūsione mille quingentiarum duplarum, & earum pœna, obligationi dominum subdere, nisi specialiter causa ipsa, & persona aduersa in mandato specificetur, & exprimitur: quia quando requiritur speciale mandatum principiter in favorem aduersarij, qui dubitate ne forte postea dominus reversus dicat, se non intellexisset date ad illud speciale mandatum, necessarium est, quod exprimitur singulariter, & fiat in individuo mentio cauila, & personæ, ut colligitur ex dicta Clementina non potest, ibi, nisi, &c. idèo exigitur expressum mandatum, & e dominus postea dicat se non suffit de il la causa, & cuicet pœnas possitas in capit. §. 1. de electione, in sexto, & aduersarij damnificetur. Ita concludit Bartol. in l. filius familiaris, numero 10. ff. de donationibus, & in l. quis mihi bona, §. sed verum, numero 2. ff. de acquirendâ hereditate, & ibi Alexander, & Ias. numero 2. Bartol. & Paulus in l. vnic, C. etiam per procurator. causam in integrum refutatio. Bartol. in l. illud, §. si talis, ff. de minoribus, & in l. qui bona, §. qui aliena, ff. de damno iusfecto, & sequitur dices communem Romanus in consilio 241. numero 11. Caßianeus in consuetudine Burgudice, rubrica 10. versic. 1. numero 5. fol. 33. colum. 2. Et sicutur hæc opinio, & doctrina Angel. in lab. executo, ff. de appellationibus, vbi docet, quod ad hoc quod procurator nomine domini ab executione appellare possit, opus est sibi speciali mandato: nec sufficit si in eo dicatur, quod ab omni sententia diffinitiu, aut interlocutoria appellare possit: sed expressum in specie danda est procuratori facultas appellandi ab executione. Quam doctrinam sequuntur Decius in cap. nouit, de appellationibus, numero 6. Felinus in dicto caput, quo ad consultationem, num. 2. r. & Ias. in d.l. iniuitus. Idem ergo dicendum erit in hoc casu, cum sit ex dem ratio, & idem periculum verteretur, ut supra dictum est.

Insuper extenditur, etiam si procurator constitutus sit cum generali, & libera administratione bonorum, adhuc enim hanc secundam supplicationem interponere non potest, quia non censetur talis administratione concessa, vt dominum ad pœnam obligare possit, nec id in tali generali mandato includatur, iuxta text. in l. si patet, ff. quæ in fraudem cre-

creditorum in l. creditorum, §. Lucius, ff. mandati, l. procurator post medium, ff. de condicione indebiti, & ibi tenet Bartoli numerus 9. & 9. sequitur Iaf. in l. ius iurandum. § final num 4. versicul. 2. limita. ff. de ripando, & Socinus in regula 320. Ad quam priam propositum diximus, procurator cum liberaudministratio obligare domini non si hanc secundam supplicationem interponeret, ergo eam interponere non poterit quantum unius generale, & liberum mandatum, & administratio sibi concessa sit, & ita praedictor.

Advertendum tamen est, quod si procurator habens buismodi speciale mandatum sufficiens ad interponendam secundam supplicationem compareat & eam interponat, & obligationem domini, & satisfactionem ad priam exhibeat eorum iusticibus intra terminum viginti dierum concessum a dicta. et iitulo 20. libro quarto Recopilationis, non tamen intra illud tempus mandatum domini producat, sed postea lapsus viginti diebus de eo doceat, ad huc mandatum sufficiens erit, & eius supplicatione admittetur, non enim nec essum est intra illu terminu mandatum exhibere, quia opinio probatur, argumento tesi. in cap. i. de electio. lib. 6. vbi dicitur,

13 quod si quis tanquam procurator alicuius in termino sibi prefixo crimina aduersus electum obiecereit, & intra illu terminum de mandato quod iam habeat, non docuerit (quia forte non venerat sibi in mentem) non nocebit ei, dum tamen mandatum postea producat: ita docet Speculator in titulo de procuratore, §. i. numero 18. versiculo. Sed si receptum erat, quem referunt & sequuntur Alexand. in consil. 78. num. 8. & 10. & 12. volum. 5. & Ripa in cap. cum M. Ferrariensis, nu. 137. de constit.

14 Secundo predicta opinio suadetur, quia si procurator certior factus se a domino de mandato, licet ipsum non recipiat, poterit officium procuratorum exercere ex doctrina Bartoli in consil. 73. numero 2. sequitur Cardinalis in dicta Clementina, non potest, quæstione 18. & ita certificatio mandati, & non receptio requirit seu præsentatio. Item & ter-

20 quinto predicta opinio probatur ex eo, quod quando quis litigabit tanquam procurator alicuius & non produxit mandatum, si re vera illud habebat, valer iudicium & tenet dummodo producit, si a par-

te aduersa petatur: ita de iure communis esse notatur in cap. licet, de procuratoribus, & in l. Pomponius, §. ratificationis, ff. de procuratoribus, gloss. in cap. 1. verb, Absentia, de electione in 6. Alexand. in dict. consilio 78. num. 12. Quarto facit pro dicta opinione, quod quando dubitatur an appellatio si deferta, necne & pro vtra que parte ratione urgent, iudex in duobus pronuntiare debet defertam non esse ex Paul. Castrensi in l. 1. numer. 4. si si quis cauit, quem sequitur Alexand. ibi numer. 2. & 2. & Iaf. numer. 17. Pari etiam modo in hoc dubio, an esse necessarium præsentare mandatum intra viginti dies, iudicandum esset non esse necessarium, eum independent, deferta sit supplicatione necne.

Vitimo predicta opinio præmaxime fulcitur ex eo, quod dicta l. titul. 2. lib. 4. Recopilationis, non requirit pro forma, quod intra illos viginti dies vel aliquod aliud tempus de mandato domini procurator doceat: tumtaxat requiritur quod procurator tempore, quo egerit actum tam secunda supplicationis, quam alium quemcumque habeat sufficiens mandatum, & quod de eo sit certificatus: nec etiam hoc l. expressit, sed in terminis iuris communis reliquit, & si aliud pro forma volunt seruari, utique exprelisset, sicut & cetera exprelisit. Quia opinio verior, & aquior appareat, & seruanda non obstantibus fundamentis in contrarium adductis per Tiraquel de retractu lignagi. §. 1. glo. 10. num. 9. 3.

Quo fit, quod cum tam speciale & sufficiens mandatum exigatur ad interponendam hanc secundam supplicationem, consequitur quod coniuncta persona abilius speciali mandato etiam præstata causatione de rato, admittenda non erit ad interponendam hanc supplicationem: nam in his, quæ speciale mandatum requirunt, coniunctus non admittitur sinejlo l. patr. iuncta l. illud, §. si talis, ff. de minoribus, tradunt moderni in Lexigendi, C. de procuratoribus, & in cap. nonnulli, §. sunt & ahij, de rescriptis. Socinus in consilio 120. colum. 3. versic. postremo. lib. 1. & in consil. 231. lib. 2. & Bernardus Diaz. in regula 130. Quod ego limitarem, nisi coniunctus interponat hanc supplicationem & alter coniunctus, pro quo fuit interposita, intra viginti dies à tempore relatæ sententia tam eam habest, & obligationem ad priam & satisfactionem legitimo tempore

Septimiae partis Primi Tomi.

modo factam & exhibitam approbet: quia tunc secunda supplicatio per coniunctum interposita locum habebit: ex: coniunctis per Tiraquel. in d. sc. Anglos. 10. num. 91. 6. 2. 96. & 97. Ad tertium dicendum est, plura requiri ad hoc ut secunda supplicatio interponi valeat primo enim requiritur quod causa super quod interponitur sit coepita in Consilio Regio vel in Regis Chancellariis seu Audientijs, vt in dict. l. 1. titulo 20. lib. 4. Recopilation. in principio l. 7. eo 23. dem. 1. 4. titulo 24. partita 3. Quod intellige frena sua fuerit ibi coepita per nouam literam & petitionem; & non aliter; nec alio modo, hoc est, quod petitio illa non se referat ad aliud prius actitatum: super illo negotio, petendo restitutionem velie clamando, vel de nullitate agendo, vel alio quousque simili modo prosequendo priora acta, quae non habent originem de novo in dictis curiis, vt in dict. l. 7. ibi: Por tua demanda, &c. hoc enim his verbis significari alerent Auendan. de secunda supplicatione numer. 10. Dici autem presenti casu coepita debet dicta petitio, in calibus, in quibus omisisse alij inferioribus tribunaliibus, petitio potuit ponni in curia: quia casus erat curia, de quibus loquitur texti in l. 8. titulo 3. libro 4. quarto, noue Recopilation. l. 5. titul. 3. part. 3. Courant. in practicar. question. capit. 6. & 7. Si ergo lis aliqua civilis in casibus curiae ibi notata mota fuerit in curia Regis, tunc post duas sententias habebit locum secundaluppliatio, nam illa verba legum huius Regni que dicunt. Que se conuenienter, debent intelligi ciuili modo, id est in casibus, in quibus causa potest incipere in curia, alij omisisse tribunaliibus, & ita aduerter & resoluti Auendan. vbi supra, numer. nono. Vnde si casibus qui non possunt tractari in prima instantia apud curiam forte de facto tractentur, & retineatur causa & iudices primam & secundam profecer sententias, in tali casu non habebit locum secunda supplicatio: quia ille casus non erat talis de sua uatura, que posset apud curiam incipi, sed in proprio casu contrarium resoluti Auendan. dicto numero nono, 25 quia eisipso quod sine illa declinatione partes litigant in curia, & indices Regij de causa cognoscunt, valent sententiaz in prima & secunda instantia, & hoc sufficit, vt locum habeat secunda supplicatio, vt ibi per eum.

Ex quibus primo infertur, quod a sententia confirmatoria, lata per dominos de Consilio, in qua confirmarunt sententiam alius ex iudicibus curie vulgo, Alcaldes de Corte, non potest interponi haec se cunda supplicatio: quia causa non fuit excepta coram illis, sed potius venit de gradu in gradum, quo casu (vt praeconamus) non admittitur supplicatio, & ita practicatum testatur Gregor. Lupus in l. 4. titula 2. capitulo 3. versicul. 3. O del Adelantado, licet iuri & equitat magis consentaneum contrarium existimet, sed primum sequitur Auendanios, vbi supra num. 11. col. 3. Didacus Perez in l. 8. tit. 4. libr. 2. Ordinamenta, verbo, No se hacha ejecucion, versic. dubitat etiam, pag. 394. Hinc inolevit quod cauti aduocati, vt ab instantia secunda supplicationis fugiant, suis clientibus consilium hoc salutare praestent, vt eurent reu coram his iudicibus curie conuenire. Secundo ex predictis infertur, quod si reus conuentus coram inferiori iudice de clinet iurisdictionem: & tamen contestetur litem prae timore pena contente in l. 1. titul. 4. libro 4. Recopilationis, & prosequatur declinatorum visque quo iudex se incompetenter pronuntiet, & causam ad Regis Consiliarios remittat, quod tunc poterit intervenire secunda supplicatio ad personam Regium, non obstante lite contestata coram inferiori iudice per quam lis videatur coram eo coepita, & inchoata, & ab initio sumit, vt in capitul. ex parte, el 2. de verborum significatio. Et litis contestatio dicitur exodium litis, vt in Authentico pleitiogio, & si vero apud indicum, & capit. 2. de iur. calum. nam cum his fuerit contestata coram iudice incompetenti, & causa devoluta ad Regium Consilium seu Chancellariam, nullum habuit esse, fin, nec per talen litis contestationem dicitur copiump iudicium, juxta textum in Clementin. 2. vt lite non contestata, facit gloss. cap. vi debitos honor. de appellation. & in lisi pater, C. ne de statu defundit, vbi dicitur, quod si lis non fuerit contestata coram iudice competenti, non interripitur praescrispicio. Conducit, quod docet Guillermo Lug. in Leum qui in princip. ss. de conslituta pecun. vbi ait, quod quanvis litis contestatio sit terminus exclusivus dilatoriarum, vt in cap. paloratis, de exception. illud tamen est verum, si contestatio valida sit, & eodem modo sitatio nulla non perpetuat

petuit iurisdictionem glo. in capit pasto-
ralis, verb. Qui potest de offic. deleg. in 6.

- 33 — Tertio ex superioribus videbatur di-
cendum, quod non possit interponi secun-
da supplicatio, si cepta sit petitio coram
iudice inferiori, & dum eorum eo prosequi-
tur causa iudex per interlocutoriam in-
tulit: genuamen, & causam per appellatio-
nem deuolut ad eum, & ibi retinetur
processus, vel sicut per remissionem reti-
netur, & proferretur prima & secunda sen-
tentia, quia nec in Consilio, aut Chancel-
laria fuit petitio prima proposita, que
qualitas cum deficit, dispositum in dict.
In noua Recopilation. etiam deficere: quia
qui non conuenient, verba legi non con-
venient eius dispositio, ut in l. 4. 9. toties, ss.
de damn. infecte. Contrarium tamen licet
dubius, immo quod interponi possit secunda
supplicatio, expeditus Auend. vbi su-
pra, num. 1. fol. 96. sed licet & quicunque videa-
tur eius opinio, prima tamen magis con-
fona ex dispositione l. 7. titulo 20. libro 4.
Recopilationis, qua evanescit secundam sup-
plicationem locum habere in causis &
libtibus, scilicet, Quales comienzan en el
Consejo, o en las Audiencias por nueva
demanda, y no por vía de restitución, ni
reclamación, ni nullidad, ni en otra maner-
a alguna. Quibus verbis præcluditur adi-
tus ad secundam supplicationem in omni-
bus causis, que principaliter & nouiter
non fuerint in choate in Chancellerijs,
quam opinionem tenuit Alexand. vbi su-
pra, num. 1.

- 34 — Quarto infertur, non esse admittendam
secundam supplicationem: ab eo interpo-
litam, qui (cum esset minor, vidua, pau-
per, aut ex his, qui habent prærogativum, &
conueniant incurvis, in prima instan-
tia, iuxta text. in l. 5. tit. 3. part. 3. in l. 8.
9. & 13. titulo 3. lib. 4. Recopilationis, &
Courteau. in practic. quathomib. capit. 6.
7., fuit conuentus eorum iudice inferio-
ri, & timore poenit. prescripte in l. titul.
4. libro 4. Recopilatio. item fuit consi-
stas, & postea compacuit in Chancelleria
sua curia, vbi Auditores Regis, & adcaue-
tunt sibi coniunctionem causit ad petitio-
nem comparant, r. nemp. ratione, quia
causa prius fuit cepta coram alio proprio
iudice ipsius comparant, licet inferiori,
qui incompetens non erat: quamvis
reus comparatus eligere posset inferiorem
aut superiori iudicem, quem maluisse,
iuxta text. in Authentic. habita, C. ne si-

lius pro patre. Quod tamen intelligo ve-
rum esse, si reus ille simpliciter fuit item
contestatus coram inferiori absque aliqua
protestatione, scilicet, quod in illum iu-
dicem inferiorem consentire non inten-
debat, tunc enim non erit admittenda se-
cunda supplicatio, cum in effectu fuerit
iam lis cepta eorum illo iudice inferiori:
ceterum si quando item contestatus fuit
coram inferiori, protestationem fecit
quod timore poenit. dicta l. 1. titul. 4. libro
4. Recopilationis contestabatur, item, &
non animo & voluntate tribuendi ali-
quam iurisdictionem iudicii inferiori, aut
in eum consentiendi, & deinde superio-
rem audiuit à quo causa fuit avocata, tunc
existimando secundam supplicationem ad-
mittendam esse: quia licet lis fuerit cepta
per hanc contestationem eorum iudice infe-
riori, fuit tamen eorum iudice incompe-
tenti, & ita ex ea tanquam ex nihilo nullus
oritur effectus prout diximus supra in
proxima illustratione. Et huic opinioni con-
ducunt plura que congerit Auend. vbi su-
pra, num. 1.

- 35 — Quinto infertur, quod fuit cepta
coram supremis consiliariis ordinum
in eorum Consilio, ab eorum sententijs
licebit secundo supplicare cum pena &
fideiūsione mille quingentiarum dupla-
rum: nam inquit text. in dicta l. 1. titul. 20.
libro 4. Recopilation. hanc supplicatio-
nem habere locum, quando causa fuerit
cepta in Consilio aut Chancellerijs, sed
Consilium ordinum est Consilium: ergo
in causa ibi cepta secunda supplicatio lo-
cum habebit. Cuius tamen contrariet ve-
ritas est, & praticatur: quia in eorum nun-
quam hæc secunda supplicatio interponi
solet, nec potest: nam illud Consilium non
est regium, sed est Consilium deservientis
tribus ordinibus militaribus, quorum Rex
Hispaniarum est perpetuus administrator,
vt patet ex tit. prouisionum, quæ in præ-
dicto Consilio decernuntur, & expeduntur.

- Et ita mandatum & decretum huius Consi-
lij eam vim & facultatem habent, quam
magistri ordinum habebant: qui regibus
subditi erant vero prædicti l. 1. & 3. tit.
20. lib. 5. Recopilationis, & reliquo de hac
materia secundæ supplicationis agentes lo-
quuntur quando sententia lata fuerit in Re-
gio Consilio seu Chancellerijs, y affidiz: Ante los nuestros Oydores, y por los de
nuestro Consejo, &c. Secus igitur erit di-
cendum quando supplicatio interponere.

Bb 2 tur 2

Septimæ partis Tomi I.

- tur à sententijs latis in alijs consilijs, & audi-
dientijs.
38. Sexto infertur in audiencij Gallicorū
& Canarij non esse locum huic secundæ
Supplicationi, cum prædicta pena & fidei-
iunctione 1500. duplarium licet iei lites &
causa de novo inciperint, quia non sunt
Chancelleria nec suprema Regia. Consil-
lii prout requirit, dist. 1.1. titul. 20. libr. 4.
Recopilationis ab eis enim appellatio inter-
monitor ad Regias Chancellerias Valli-
soletanam, & Hispanensem in quibusdam
casibus congelis à 1.1. 6. & 25. titulo 1.
Libro 3. Recopilationis, & 1.4. titulo 3. lib.
tertio Recopilationis. Idque maximè
constat, quia in causis civilibus excedent-
tibus in Audiencia Galleria centum mil-
lia marapetinorum, in Audiencia Ca-
paciensi trecentum milia marapetinorum
appellatio interponi potest ad Valli-
soletanam & Hispanensem audienciam,
vt in dict. lib. dicitur ergo si appellatio ad-
mititur in causa tanta parva summa &
quantitas, frustre interponendere se-
cunda applicatio, quæ solum interponi
potest in causis arduis & magnæ quantita-
tis, in quibus nullum aliud superest reme-
diu[m] ordinarium, vt infra apparebit. Pariter
modo in Audiencia Hispanensi non est lo-
cus secundæ supplicationi, licet Auditores
in prima instantia cognoscant de colibus
cuncte vicinorum. De los lugares del señor-
ío y abadengo, inxta tex. in l. 4. cap. 10.
tit. 2. lib. 3. Recopilationis, quia ex priuile-
gio particulari concessio illi ciuitati audio-
lanc secundam supplicationem sublatam
esse, in supradictis casibus.
39. Septimo infertur, quod in causis nobi-
litatis quæ virgo, De hidalgis dicimus,
admititudo non erit, haec secunda supplica-
tio, quia huiusmodi causa non incipiuntur
in Regio Consilio, sed in Chancella-
riis, sed apud iudices nobilitatum, qui vulto-
go. Alcaldes de hidalgis dicuntur, vt
constat ex toto tit. 9. lib. 2. Recopilationis,
& ex tit. 2. lib. 9. Recopilationis, numer. 4.
Nec id mirum est, quia nobilitas acquiri
non debet a summatione numerati, sed vel
generi, vel tempore, l. 2. & 12. titul. 2. par-
tita 2. & facit l. illud. C. de excusatimun-
libro 10. unde indecens esset eam prelio
numerato estimare, vt inde apparet,
an locus sit huic secundæ supplicationi
necne, quod necessarium est, vt interpo-
ni possit, iuxta tex. in l. 9. titul. 20. libr. 4.
Recopilationis. Quare merito praxis rece-
pit, in huiusmodi casibus nobilitatis sectina-
dam supplicationem non habent locum,
& ita resoluti Auendanius ubi supra, nu-
mero 17.
41. Octavo infertur hanc secundam sup-
plicationem habete locum etiam in cau-
sis & litibus quæ incepta fuerint in Con-
silio de Contaduria, super quibus prima
& secunda sententia latifuerit quia Con-
silio illud est Regium, & supremum, &
ita Consilium Regi appellatur, & eius
Auditoribus eadem authoritas tribuitur,
quæ concessa est Auditoribus reliqua-
rum audienciarum, vt constat ex l. 3. tit. 1.
42. libro 9. Recopilationis. Quare in eodem
obseruandum erit, quod obseruantur in
Regio supremo Consilio circa huius se-
cunda supplicationis interpositionem &
quia in eo idem modis & ordo proceden-
ti observatur, qui in alijs audiencij huius
regni, vt in l. 3. titul. 1. lib. 9. Recopila-
tionis. Nec obstat, quod eum consilium istud
cognoscet & iudices super vestigalibus,
gabellis & alijs redditibus regis, vt con-
stat ex titulo 2. libr. 9. Recopilationis, in nu-
mero 3 si in eo duæ profertur senten-
tiae conformes, amplius ab eis non erit
appellantum, nec supplicantum, nec re-
clamandum aduersus eas, iuxta tex. in
l. 3. titulo 12. libro 2. Recopilationis. Id-
que generaliter promulgatum est in illis
tribus super redditibus regis duæ
sententia conformes prolate fuerint, er-
go salutem in hoc cau Regi. Auditores
de Contaduria, suas sententias conformes
executioni mandare debent, quocunq[ue]
remedio excluso, etiam supplicationis se-
cunda cum poena & fideiunctione mille
quingentiarum duplarium. Nam respon-
deo, quod dict. l. 5. tit. 12. lib. 2. Recopila-
tionis, noluit excludere hoc extra ordinariū
remedium secundæ supplicationis; quia
generalis exclusio remediorum intelli-
gitur de his, quæ iure communii & ordi-
nario competit, ut iure his, quæ iure
speciali extraordinario concessa sunt, se-
cundum l. 1. postquam item numer. 15. C. de pæciis sed hoc remedium, secun-
da supplicationis extraordinarium est, &
iure speciali competit, vt ex modo extraor-
dinario procedendi in eo constat, & ex
titulo 20. libro quarto Recopilationis, er-
go dicta l. 5. noluit prædictum remedium
extraordinarium excludere, sed alia re-
media ordinaria appellations, & reclama-
tionis, & similia, secundo prædicta inter-
pretatio

pretatio corroboratur ex eo quod sicut lex exclusiva remedium loquatur per verbum valet sicut. Nullum non tamen censetur excludere remedium speciale per alia legem inducitur, secundum glossam finali min dictam postquam item, & ibi lass numer. i. 4. & ita dicta l. 5. non dicetur excludere illud remedium secunda supplicationis alia lege inducitur, nempe per l. 1. titulo 20. libro quarto Recopilationis. Veterius probat ex eo, quod clarum est hoc remedium secunda supplicationis in traductum esse, ut causis graibus, & magna quantitatibus subveniatur, quamvis nec appellationis, nec supplicationis aliud remedium superius prout est quando in Chancellariis latet est prima & secunda sententia de revista & reuista, à qua sententia de revista non ficit amplius appellare seu supplicatione, l. 1. & 3. titulo 1. libro quarto Recopilationis, & nihil minus tamen coeditur secunda supplicatio cum pena, & fidei confessione mille quingentarum duplarium, per l. 1. titulo 2. libro quarto Recopilationis, ergo etiam per interpositionem praedictae secunde supplicationis debet succurrere esse causis graibus, & magna quantitatibus, agitatis super Regis redditibus, hec in eis denegetur remedium supplicationis latet duabus sententiis conformibus. Vnde existimo, quod dispositio dictæ l. 3. titulo 1. libro 2. Recopil. ad operabitur, quod latet duabus sententiis conformibus in dicto Consilio de Contaduria, amplius non admittatur hæc secunda supplicatio, quæ impedit valescarum executionem, sed quod executionem mandentur data sufficienti fidei confessione ab eo in cuius favorem latet fuerint, quod si revocentur per iudices secunda supplicationis, reddet rem cum fructibus, iuxta terminos l. fin. titulo 20. libro 4. Recopilationis, & hoc respectu dictæ l. 5. nullum continet speciale, illud tamen constituet in eo, quod coram quibuscumque iudicibus latet sint duas sententiæ conformes in causis super redditibus regis; non exceptatur testis sententia etiam si late sit prima sententia coram inferiore iudicare, & ab eo appellatur ad notarios provinciarum, seu Consilium de Contaduria, & ibi confirmetur, non admittetur amplius applicatio, seu prima supplicatio, que in aliis causis admitti solet, ut in titulo 19. libro quarto Recopilationis, & multo minus ista secunda supplicatio cum pena & fi-

deiessione mille quingentarum duplarium, quia causa fuit excepta coram iudice inferiori.

48 Nono insertur, quod in causis, de quibus cognoscit iudex ille, qui vulgo dicitur, Iuez de Vizcaya, secunda supplicatio locum habet si causa coram eo excepta fuerit, quia illud tribunal superius est, & in Chancellario continetur, nec ad aliud rectius appellationis est, & ita decisum existat in l. 68. titulo 5. libro secundo Recopilationis.

49 Decimo insertur, quod in causis exceptis in Chancellariis, & audiencij novi regni Indorum locus est hinc secunda supplicationis, quia sunt supremæ tribunalia, & lites, & causa expedientur, prout in 50 nostris Chancellariis Hispaniarum, ut in l. 13. in ordinationibus factis ad Indorum gubernationem quam ordinaciones obseruant prædictæ audiencij, & ubi in eis aliquod non repertur decisum recursum erit ad modum, & ordinem procedendi in Chancellariis Vallisoleti, & Granata, iuxta l. 18. in dicta ordinatione. Quare latet duabus sententijs in dictis audiencij, admittenda erit hæc secunda supplicatio, & ita ordinatum fuit in l. 13. & 17. in dictis ordinatis. Et interposita prædicta secunda supplicatio non erit supersecedendum executioni sententia de revista, sed executioni mandabitur prædicta cautione sufficienti ab eo in cuius favorem latet fuit. Quod si revocetur, reddet renum fructibus alteri patri, iuxta text. in d. l. 13. & in hoc differat secunda supplicatione interposta in illis partibus Indorum ab ea, quæ in hoc Castella Regno interponitur, quia in his partibus interim quod pendet his, interposta secunda supplicatione, non traditur sententia executioni, nisi amba conformes sint, vt in l. 1. & fin. titu. 20. lib. 4. Recopilationis. Sunt & alia differentiatione: nam in illis partibus, siue sententia prima, & secunda de revista & reuista sint conformes, siue non in causis possessorum nuncquam admittitur secunda supplicatio, vt in dict. l. 13. in his vero Hispaniarum Chancellariis non denegatur dummodo proprietas excedat, vel accedat, ad summam sex millium duplarium, ut in l. 9. titulo 20. libro quarto Recopilationis.

52 Tertia differentia est, quod in illis partibus in causis super proprietate alicuius rei excedente, vel tangentie decem mille pesos de oro, secunda supplicatio interpo-

Septimæ partis Tomi primi.

ni potest, ut in d.l. 23. at vero in illis Regnis Hispaniarum sufficit, quod proprietas rei affluitur trium milie duplarum, et in dict. l. 9. titul. 20. lib. 4. Recopilatio. Quarta differentia est, quod qui in illis partibus hinc secundam supplicationem interponunt, comparere debent apud Regem intra spatium viii anni connumerandi ad die notificationis sententia facta, partis vel suo procuratori, ut in dicta l. 13. in Hispania vero intra quadraginta dies connumerandos a die interposita supplicationis supplicans eam, aere debet coram Regi, ut in l. 4. titul. 20. lib. 4. Recopilationis. Quinta & ultima differentia est, quod in illis partibus supplicans non obligatur alicui pœna, nec cautionem aliquam praefat, quia illa supplicatio non habet naturam, quam habet supplicatio de qua loquitur l. 1. titul. 20. libro 4. Recopilatio. ut colligatur ex dicta l. 13. Ordinatione Indorum vero secunda supplicans in his Regnis se subdit pœna mille quingentiarum duplarum, & praefata fideiulores in evenitum: quod prima supplicatio, & sententia de reuista confirmetur, ut in dicta l. 13. titulo 20. lib. 4. Recopilatione, & ita practicatur. Et exceptis his quinque differentiis in omib[us] aliis, que pertinent ad expeditionem causarum in hac secunda supplicatione similis ordo obseruandus erit, & eadem requisita necessaria erunt in audiendis noui Regni Indorum, que sunt in nostris Chancellerijs, & Consilio Supremo Hispanie (de quibus præsens est tractatus) nam ultra hoc quod si veniunt intelligenda: l. 1. & 17. Indo. ordinare clare conlata, ex l. 1. 6. dict. Ordinam, vbi expressè dicitur, quod quidquid per dictas ordinationes decimum non fuerit, decernatur per ordinationes Chancellarium Pinacæ, & Granatæ. Vnde cum in dictis ordinationibus Indorum solum supradicta decreta sint circa secundam hanc supplicationem, recurrendum erit ad ordinationes Vallisoletanas, & Granatenas, circa id quod in illis non reperiatur decimum.

Ex quibus ad notandum erit, hanc secundam supplicationem interponere posse eos, qui litigant in Consilio Supremo Indorum, in quo causa exordium supplicant, nam si in aliis Indorum Chancellerijs supplicationi locus est, a fortiori debet esse in Consilio Supremo, quod Consilium regnum est, & ita nuncupatur, & ab eo aula appellatio, seu recursus ad aliud concedi

tur: & ideo dispositum iure Consilium regale, comprehendit etiam hoc Indorum Supremum Consilium, & ita in eo obseruandus erit ordo, qui obseruatur in Consilio regali circa interpositionem huius secunda supplicationis cum pœna & fideiulione duplarum, & non erit obseruandum id quod dispostum in dicto ordin. Indorum. Quod probatur ex eo quod Consilium Supremum Indorum veritate appellatione, Supremi Consilij Regij, ut traditur in l. 5. ordinatione Indorum, ubi cum dare tur processu procedendi in Consilio Supremo Indorum preceptum fuit, quod obseruantur ordinationes, & statuta tradita Consiliariis regalibus. Vnde collat, quod hoc Consilium Indorum sequitur naturam Consilii regalis. Quod sic cognitio, quia in illa discrimina supra relata inter supplicationem secundam in illis partibus interpositam, & inter eam, quae in Hispania interponitur predita fuit, quia distantis locorum aliae non patiuntur, & quia plurimis, vel tanti habentur in Hispania via milia duplarum, quam apud Indos decem milia ducatorum, seu pesos mones: illorum partum, quod in Consilio Supremo Indorum cessat, & ita praxis obseruat, quod in eo interponatur supplicatione prout in Consilio regali.

Super est tamen nune videtur pro intelligentia suapropositorum, per quem etiam dicatur corporalis in casib[us], in quibus actio & petitio ponit, & intentari potest in primis instantia coram Auditoribus Supremi Consilii regalis, vel Chancellarium, quorum memori l. 5. tit. 2. part. 3. & l. 8. 9. & ass. tit. 3. lib. 2. Recopilatio. & Concessio practice. quest. c. 6. & 7. ad hoc ut secunda supplicationi locus sit. Et videtur dicendum, quod his accepta dicatur per citationem parti intimatam, iuxta texr. in L. more, & in l. & quia, ss. de iurisdictione omnium iudicium, vbi iurisdictione delegati per perpetuatur petitionem, & lis dicitur accepta, & non integrata, secundo facit tex. in Clementi. 2. ut liceat pendente, vbi lis pendente dicitur per citationem à Juge emanatam. Testio suscideatur, ex l. si quis posquam, ss. de iudic. vbi dicitur, quod per solam citationem integratur iurisdictione, per quem tex. E. Vigilius, Paulus, Alexander, & Iaso. in l. cum quedam puella, ss. de iurisdictione omnium in die, & Bart. in l. si pluribus, ss. delegat. 1. & ibi Iaf. nu. 2. & 25. dicunt, quod per solam citationem inducitur praecupatio,